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VRAAG 2010/18
Toediening van insuline door opvoeders

1. Vraag

Mogen opvoeders insuline inspuiten bij volwassen
personen met een handicap wanneer geen
verpleegkundigen aanwezig zijn om de middaginspuiting
te doen?

2. Antwoord

Het inspuiten van insuline bij diabetespatiénten kan
ondergebracht worden onder: “Voorbereiding en
toediening van medicatie via de  volgende
toegangswegen: subcutaan”. Dit is een B2-handeling die
de verpleegkundige mag uitvoeren en waarvoor een
voorschrift van de arts nodig is. Deze handeling kan in
geen geval gedelegeerd worden aan opvoeders. De
opvoeders die deze handeling uitvoeren, maken zich
schuldig aan het illegaal uitoefenen van de verpleegkunde
en kunnen hiervoor vervolgd worden.

QUESTION 2010/18
Administration de 'insuline par des éducateurs

1. Question

Est-ce que des éducateurs peuvent-ils injecter de
linsuline aux adultes handicapés en absence des
infirmiers pour faire l'injection de I'aprés-midi ?

2. Réponse

Injecter de linsuline aux patients diabétiques peut étre
repris dans: «Préparation et administration de
médicaments par les voies suivantes : sous-cutanée ».
C’est un acte B2 que linfirmier peut accomplir et pour
lequel il a besoin d’une prescription du médecin. Cet acte
ne peut en aucun cas étre délégué aux éducateurs. Les
éducateurs qui accomplissent cet acte, se rendent
coupable de I'exercice illégal de l'art infirmier et peuvent
en étre poursuis.
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